РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
     ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
   АСХЫС АЙМАFЫНЫН
     УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2019

с. Аскиз

           № 93-п

О проведении районного праздника,
посвященного 95-летию образования
Аскизского района

В целях создания благоприятных условий для сохранения и развития культуры Аскизского района, поднятия престижа профессии работника культуры, руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Провести районный праздник – День работников культуры 29 марта 2019 года в 11:00 в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Аскизский районный центр культуры и досуга»
2. Утвердить прилагаемую смету расходов на подготовку и проведение районного праздника – День работников культуры.
3. Финансовому управлению администрации муниципального образования Аскизский район (Челтыгмашева А.А.) выделить денежные средства в размере 88000 (восемьдесят восемь тысяч) рублей Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры администрации Аскизского района» из средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Культура Аскизского района на 2017-2020 гг.», КБК 90508041910100130244.
4. Рекомендовать главам сельских и поселковых советов направить делегации работников культуры на районный праздник – День работников культуры 29.03.2019.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                 Г.В.Новикова

                                                   Утвержден
 постановлением администрации
   Аскизского района
                                                                     Республики Хакасия
                                                        от              №

План мероприятий
по подготовке и проведению районного праздника-
День работников культуры.

	№№
	Название мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка сценария торжественной части проведения районного праздника - День работника культуры
	до 15.03.2019.
	Потанина А.А.- режиссер

	2
	Разработка сценария 2-й части праздника в фойе
	до 15.03.2019
	Пышняк Л.П.- режиссер

	3
	Разработка эскиза оформления сцены
	до 15.03.2019
	Балчима А.Р.- художник

	4
	Подготовка помещений Аскизского РЦКД к торжеству

	до 27.03.2019
	Бабаева А.Е.- директор

	5
	Подготовка наградных материалов к торжеству
	до 11.03.2019
	Кольчикова Ю.В.– ведущий специалист

	6
	Подготовка пригласительных билетов для гостей
	до 25.03.2019
	Кольчикова Ю.В.
ведущий специалист

	7
	Оформление сцены
	до 28.03.2019
	Балчима А.Р.- художник

	8
	Поздравление с профессиональным праздником в СМИ

	до 25.03.2019
	Барашкова К.В. -начальник УК

	9
	Организация репетиций
	с 25.03. по 28.03.2019
	Потанина А.А.- режиссер

	10
	Организация явки работников культуры района на праздник

	до 27.03.2019.
	Кичеева Л.С. - методист

	12
	Организация дежурства в фойе, зрительном зале, гардеробе
	29.03.2019
	Бабаева А.Е.- директор

	13
	Звуковое оформление праздника
	29.03.2019
	Янгулов Л.П. звукооператор

	14
	Проведение генеральной репетиции
	28.03.2019
	Потанина А.А. - режиссер

Согласована                                                                 Утверждена
Заместитель главы Администрации                          постановлением Администрации                                                                              Аскизского района                                                      Аскизского района
Республики Хакасия                                                   Республики Хакасия
_____________ Г.В. Новикова                                   от               №

СМЕТА РАСХОДОВ
на подготовку и проведение районного праздника -
День работников культуры.

1.        Оформление:                                                                                          10000 руб.
- изолон двусторонний белый 190 м. х 18 руб. = 3420 руб.
- краска резиновая для декора 3 л. х 500 руб.=1500 руб.
- трубка металлопрофиль на 16 мм. 30 м. х 110 руб. = 3300 руб.
- шары линколуны 100 шт. х 17,8 = 1780 руб.
    2. Приобретение:                                                                                          38000 руб.
           - рамки: 5 шт. х 120 р.= 600 р.
           - грамоты, благодарственные письма: 30 шт. х 30 р. = 900 р.
           - цветы: 50 шт. х 180 р. = 9000 р.
           - сувениры награждаемым: 50 человек х 550 р. = 27500 р.

    3. Награждение (денежные призы):                                                         40000 руб.
           - лучшие учреждения культуры по итогам 2018 года
           (КДУ, библиотеки, музеи, ДШИ): 4 учр. х 10000 р.= 40000 р.

    Итого: 88000 (восемьдесят восемь тысяч) рублей.

    Начальник
    Управления культуры